
Anlage 1 
 

Satzung zur Änderung der  
Satzung der Stadt Karlsruhe über 

Parkgebühren 
 (Parkgebührenordnung) 

 
 
 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24. Juli 2000 (GBl. 581 S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. Mai 2019 (GBl. 
S. 161, 186), von § 6 a Abs. 6 und Abs. 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung 
vom 5. März 2003 (BGBl. I, S. 310, ber. S. 919), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
5. Dezember 2019 (BGBl. I, S. 2008) und § 2 Kommunalabgabengesetz für Baden-
Württemberg in der Fassung vom 17.März 2005 (GBl. S. 206), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 7. November 2017 (GBl. S. 592, 593) hat der Gemeinderat der Stadt 
Karlsruhe am 24. März 2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Stadt Karlsruhe über Parkgebühren (Parkgebührenordnung) vom 16. 
Dezember 2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 13. Dezember 2016, wird wie 
folgt geändert: 
 

1. § 2 Absatz 3 entfällt. 
 
 

2. § 3 Satz 3 wird wie folgt gefasst:  
„Die letzte Änderung vom 24. März 2020 tritt am 1. Juli 2020 in Kraft.“ 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt: 
 
Karlsruhe, den................. 
 
 
 
Dr. Frank Mentrup 
Oberbürgermeister 


